Администрация
Комсомольского муниципального района

Хабаровского края
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение
Уктурского сельского поселения

Комсомольского муниципального района
Хабаровского края

Центральная ул., д. 11, поселок Уктур,
Комсомольский район, Хабаровский край,

681095, тел.: 8 (4217) 56-73-29
От 17.11.2021г. № 114-о/д

На № ____________от________________

ПРИКАЗ
Об организации антитеррористической, противопожарной безопасности в ДОУ,
назначении ответственных.

• п .

В целях обеспечения антитеррористической, противопожарной защиты всех участников
образовательного процесса муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения Уктурского сельского поселения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Шестопалову И.А..- заведующего ДОУ, назначить ответственной по обеспечению

антитеррористической, противопожарной защиты всех участников образовательного процесса в
ДОУ.

2. Омелину Л.Н.-завхоза ДОУ, назначить ответственным за организацию и осуществление
контроля, порядка и соблюдение антитеррористической, противопожарной защиты.

3. Омелиной Лидии Николаевне, завхозу ДОУ:
- осуществлять ежедневный контроль за содержанием в надлежащем порядке здания,

подвальных помещений, лестничных клеток, подсобных помещений, складов;
-осуществлять ежедневный контроль за содержанием в надлежащем порядке территории,

целостностью ограждений, цррот, исправностью замков, пожарной сигнализации, средств
пожаротушения, тревожной кнопки, исправности связи, электрооборудования,
теплоснабжения.

- ежемесячно проводить проверку систем комплексной безопасности с регистрацией в
журнале учета проверок.

- осуществлять контроль порядка соблюдения пропускного и внутриобъектного режима.
4. Сторожам: В.В. Тяженковой, С.А.Ревнивцевой, Т.Е.Жуковой обеспечить строгий

пропускной режим во время дежурства в здание ДОУ. Исключить бесконтрольное пребывание
в здании и на территории граждан, не имеющих отношения к ДОУ.

5. Вахтеру (дежурным согласно графика) усилить контрольно - пропускной режим в ДОУ
(не допускать посторонних лиц, вести журнал учета посетителей с записью в тетради, не
допускать нахождение на территории учреждения посторонних лиц, машин)

6. Всем работникам МБДОУ усилить бдительность...При обнаружении посторонних лиц,
транспортных средств, подозрительных предметов/в здании, на дерритории ДОУ- сообщить
администрации ДОУ. -/ х "  "ху

И.А.Шестопалова

Л.Н.Омелина

АВ.В. Тяженкова

7. Контроль за исполнением приказа оставляю зй фбб'йуу \
; ( у  Р С К  ого |

Заведующий ДОУ ‘л

С приказом ознакомлены: Т.Е.Жукова

Н.А.Федотова

С.А.Ревнивцева